
Uddannelsesleder til bioanalytikeruddannelsen på
Københavns Professionshøjskole

Vil du være med til at forme fremtidens bioanalytikeruddannelse i en ambitiøs og
udviklingsorienteret organisation? Har du kendskab til uddannelsesområdet? Og har du lyst til at
være en del af et tæt samarbejdende lederfællesskab? Så er det dig, vi leder efter.  
Som uddannelsesleder på bioanalytikeruddannelsen på Københavns Professionshøjskole (KP)
bidrager du til at løse en af samfundets store velfærdsudfordringer ved med et sikkert strategisk blik
at tage ansvar for at udvikle og drifte uddannelsen, så den matcher samfundets nuværende og
fremtidige behov for myndige fagprofessionelle. Vi vil i samarbejde med vores aftagere,
meduddannere og studerende uddanne bioanalytikere, der med forstandighed og mod kan bidrage
til at realisere de mange ambitioner, der er for fremtidens sundhedsvæsen. Vi har brug for dig, som
kender uddannelsesområdet og vil bruge din viden om sundhedssektoren i udviklingen af
bioanalytikeruddannelsen. 
Vi er i fuld gang med en reform på professionsbachelorområdet, hvor bioanalytikeruddannelsen
skal gentænkes, så der kommer endnu mere fokus på koblingen mellem teori og praksis,
tværprofessionalitet, borgernær sundhed og teknologiforståelse. 
Vi tilbyder dig en arbejdsplads i rivende udvikling; fuld af liv fra engagerede studerende – og
medarbejdere med høj faglighed og en meget stor dedikation i forhold til at få de studerende til at
lykkes. 
Om jobbet 
Som uddannelsesleder kommer du til at indgå i et fagligt stærkt uddannelsesmiljø. Nogle af dine
opgaver går på tværs af ledelsesområder – særligt inden for Institut for Teknologiske Uddannelser,
som udover bioanalytikeruddannelsen også huser radiograf- og laborantuddannelserne – men du
får også opgaver, der går på tværs af hele Fakultet for Sundhedsuddannelser og Teknologi.
Du bliver personaleleder for ca. 30 engagerede medarbejdere – undervisere, teknikere og forskere.
Du har budgetansvar for dit eget ledelsesområde, hvilket inkluderer ansvar for ansættelser,
lønforhandlinger, drift etc.  
Som uddannelsesleder refererer du til institutchefen, og der er en forventning om, at du i stor stil
indgår i samarbejder på tværs af instituttet, fakultetet, hele KP og med vores meduddannere i
sundhedssektoren og øvrige samarbejdspartnere.  
Din profil  
Du har en relevant uddannelse på master- eller kandidatniveau og gerne en lederuddannelse. Det
er helt afgørende, at du har lyst til arbejde med at få realiseret ambitionerne i de mange reformer
på vores område. I dette arbejde vil det være vigtigt, at du har erfaring fra/kendskab til
uddannelsessektoren. Vi ser det som en fordel, hvis du også har erfaring fra sundhedssektoren –
og meget gerne bioanalytikerprofessionen. 
Vi lægger vægt på, at du: 

Har ledelseserfaring og har arbejdet med forandringsledelse, hvor du formår, sammen med

dine lederkolleger, at skabe følgeskab til de forandringer, vi står midt i

●

Brænder for personaleledelse, herunder ledelse af specialiserede videnmedarbejdere●

Motiveres af at se dine medarbejdere lykkes og udvikle sig i kraft af din evne til at gå forrest,

motivere, anerkende og kommunikere klart og tydeligt

●

Ser samarbejde, videndeling og sparring som en helt naturlig del af dit arbejde●

Værdsætter samarbejdet i en ledergruppe, hvor vi gensidigt udveksler erfaringer og lærer af

hinanden

●

Er god til at etablere relationer internt i organisationen og eksternt med vores meduddannere

og andre interessenter

●

Har erfaring med tværprofessionelt samarbejde og formår at sætte dette i spil til gavn for

studerende og KP’s øvrige uddannelser

●

Om os
Bioanalytikeruddannelsen på KP er Danmarks største bioanalytikeruddannelse med 460
indskrevne studerende. Uddannelsen er placeret på Campus Nørrebro på Sigurdsgade sammen
med de fleste af de sundhedsfaglige professionsuddannelser. Ledergruppen på Institut for
Teknologiske Uddannelser er tæt samarbejdende – vi støtter hinanden og løfter sammen. Vores
opgave er at gå forrest i udviklingen af uddannelserne gennem nærhed, dialog og involvering – og
med en anerkendende ledelsesstil. 
På Københavns Professionshøjskole er ambitionen, at ledelse udøves professionelt med
udgangspunkt i et fælles ledelsesgrundlag, så alle medarbejdere på KP oplever ledelse, der
udvikler og understøtter deres arbejde. Det er derfor vigtigt, at du kan se dig selv i vores 6
ledelsesprincipper og har interesse for at udfolde din ledelsesopgave i denne ramme. 

https://www.kp.dk/wp-content/uploads/2022/08/ledelsesgrundlag-kp.pdf
https://www.kp.dk/wp-content/uploads/2022/08/ledelsesgrundlag-kp.pdf


Løn- og ansættelsesvilkår
Du bliver ansat som uddannelsesleder med start den 1. maj 2026.
Ansættelse og aflønning sker som udgangspunkt efter aftale om Ansættelse af chefer ved
institutioner inden for undervisning, uddannelse og forskning på Uddannelses- og
Forskningsministeriets område. Stillingen er en fast stilling uden højeste arbejdstid.
Arbejdspladsen er beliggende på Sigurdsgade 26, 2200 København N. 
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte institutchef  på tlf.:
+4529650978.
Interesseret?
Send din ansøgning og CV via ansøgerknappen senest den 04-03-2026.
Vi forventer at afholde samtaler i uge 11 og 13. Der vil indgå personlighedstest i forbindelse med
samtalerne.  
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.
________________________________________________________________________________________
_
 
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og ca. 1.800 ansatte en af
de største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 
Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.

https://www.kp.dk/
https://kp.career.emply.com/da/job-i-kp
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